
Proces samt tidsplan ved udarbejdelse af ny Omsorgs- og 
Rehabiliteringspolitik (B) 

Sagsfremstilling 

7.      Proces samt tidsplan ved udarbejdelse af ny Omsorgs- og Rehabiliteringspolitik (B) 

Sagsnr.: 330-2013-34388               Dok.nr.: 330-2015-368773                                          Åbent 
Kompetence: Sundheds- og Seniorudvalget 
  
Beslutningstema 
Sundheds- og Seniorudvalget skal beslutte proces, herunder inddragelse af interessenter, for udarbejdelse af ny 
Omsorgs- og Rehabiliteringspolitik. 
  
Baggrund 
På Sundheds- og Seniorudvalgets møde i juni 2014 blev besluttet, at der skal udarbejdes en ny Omsorgs- og 
Rehabiliteringspolitik, der tager udgangspunkt i visionen ”Lev livet aktivt …”. Det blev samtidig vedtaget, at der 
ultimo 2015 skal igangsættes en proces med henblik på udarbejdelse og efterfølgende vedtagelse af denne nye 
politik. 
  
Tilbage i december 2012 besluttede Byrådet, at fagudvalg fremadrettet kan arbejde med 2-4 politikker. På 
Sundheds- og Seniorudvalgets område er der udarbejdet ny Sundhedspolitik i 2015. Alle øvrige politikker på 
udvalgets område samles herefter i den nye Omsorgs- og Rehabiliteringspolitik. 
  
Retligt grundlag 
Forvaltningsretten beskriver, at gennemsigtighed i forvaltningens arbejde skal sikres, sådan at retstilstanden er klar. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget skal drøfte hvilken proces det ønsker i forbindelse med udformning af en ny Omsorgs- og 
Rehabiliteringspolitik. 
  
Der er umiddelbart tre modeller:  
1) Udvalget tager med udgangspunkt i de eksisterende politikker og strategier, samt visionen og den gældende 
udviklingsaftale med tilhørende strategioplæg, en drøftelse af, hvilke områder de ønsker at foretage større ændringer 
på samt hvilke områder udvalget ønsker at videreføre lig det nugældende. Når der derefter er udarbejdet et samlet 
oplæg til ny politik, sendes denne i høring til høringsberettigede samt relevante udvalg, råd, nævn m.fl. 
2) Udvalget indhenter som første step i processen input til fremtidig politik fra diverse relevante høringsberettigede 
m.fl. jf. ovenfor 
3) Som start afholdes Workshop, hvor alle relevante høringsberettigede m.fl. indbydes til deltagelse. Formålet er, at 
få afdækket så bredt som muligt, ønsker til fremtidigt indhold. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at udvalget vælger model afhængigt af, hvilken proces der ønskes. I forhold til 
tidshorisonten, anbefales, at det endelige forslag til fremtidig Omsorgs- og Rehabiliteringspolitik forlægges 
Sundheds- og Omsorgsudvalget til godkendelse inden sommerferien 2016. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Intet at bemærke. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
I bilag 1 findes en oversigt, der viser alle nuværende politikker samt strategier på Sundheds- og Omsorgsudvalgets 
område samt berørte udvalg, til hvilke den nye politik skal sendes i høring. 
  



Indstilling 
Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, 
  
1.    at Sundheds- og Seniorudvalget beslutter, hvilken proces samt tidsplan det ønsker i forbindelse med 
udarbejdelse af ny Omsorgs- og Rehabiliteringspolitik. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 12. august 2015: 
Fraværende:   
Et flertal i udvalget beslutter model 3, med et oplæg til workshop med inddragelse af alle de berørte grupper. 
Steen Olsen (A) og Kurt Rasmussen (A) har følgende mindretalsudtalelse: Da det økonomiske 
ressourceforbrug ved processerne ikke er opgjort og heller ikke merværdien for borgerne ved udarbejdelse af 
ny politik, kan Steen Olsen og Kurt Rasmussen ikke tilslutte sig. 
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